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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN^^ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
m

ppnc
- iWIDr‘'^D0 VALE

.   J20.
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JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1504001/2021
CHAMADA PUBLICA N° 001/2021

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor

familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

1504001/2021, naJunto aos autos do Processo Administrativo n

modalidade CHAMADA PUBLICA 001/2021, os documentos de habilitação do

proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

o

PROPONENTE: VALDECIR OLIVEIRA LIMA
CPF: 002.393.333-06

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizídehulovalc.iiia.gov.br



uíL-BIZIDELADOVALE
PROC.
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DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR - PRODUÇÃO PRÓPRIA PARA
GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS DECLARAÇÃO

DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021

Eu, VALDEC! OLIVEIRA UMA, CPF N° 002.393.333-06 e DAP física n°

SDW002393333061507191051, declaro, para fins de participação no Programa

Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros alimentícios

relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de produção

própria.

Trizidela do Vale/MA, 17/05/2021

VALDECI OLIVEIRA LIMA

CPF N° 002.393.333-06



■Sr.rrr.,
CHl-jfíiZlDFUOOVALEIVlinisterio do Desenvolvimento Aqrário

Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP

^  .

U-/20^1pf?nc.
FI.S.

Chave do extrato: 4252118933195
Emitido em: 27/04/2021 às 01:27:20

Informações Gerais

pAP: SDW0002393333061507191051

jEmissão: 15/07/2019

iÚltima Versão: Sim

Versão DAP: 1.9.2 Enquadramento: B

Validade: 15/01/2022 Município/UFiTriádela do V^le/MA

DAP Válida: Sim DAP Expirada: Não

Titular(es)
^omêTvÃLDECiÕLIVBRA LIMA 1●lom e: ANTÔNIO MALANE DO NASCIMENTO SÁ

,CPF: 002.393.333-06 CPF: 046.887.653-71

Categoria Condição e posse de uso da terra

Extrativista Parceiro/a
-.1

Emissor da DAP
Ein issor: AGENCÃ"kTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSÃO RURAL DO MARANHAO
- AGERP/M4 CNPJ: 08.593.102/0001-70

Nome do Responsável: SIMONE DE SOUSA ROMBRO OLIVBRA CPF: 521.970.853-87

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:
http://dap.mda.gov.br
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i ><«nuQar e <io i>HMTahiaíeDto Agrtrw Agncotton ramuiâr Agm.

1" vi3 - Agrtcutlor Familiaf. 2‘ via - Emitenie
SDW0002393333061507191051

I ● Cadastro do(a) Agricultor(a) Familiar
a) identiricação do(a} Agi1cultor(a) Familiar

1' Titular da OAP; VALDECI OLIVEIRA LIMA __ ● ●

1.CPF; 002.393.33^)6 2.Nome: VALDECI OLIVEIRA LIMA

3.Sexo' Masculino 4.Nome da Mãe: 0AL6ISA DE OLIVEIRA LIMA

SApeMo; DÊ e.DtdeNasc.: 22A)d/1dS4

7.RQ: 198741020020 8.JF de Emissão do RG: MA

R06...lO.Naturalidade: Pedreiras - MA9.NIS: 21279.70036-1

11 .Escolaridade: 1” Grau completo

2° Titular da DAP: ANTONIA MAILANE DO NASCIMENTO SA

12.CPF: 046,887.663-71 13.Nome; ANTONIA MAILANE (X) NASCIMENTO SA

14.Sexo; Feminino IS.Nome da Mâe; MARIA MEOEIRO 00 NASCIMENTO

16ApeMo: TOINHA 17.Dt de Nasc.; 23/09/1992

IS.iJF de Emissão do RG; MA1B.RG: 392169920102

21.NâturaBdade: Josetândia - MA20.NIS: 16.124.80280-6

22.Escolaridade: Grau completo

Dados da Família

23.N^ de pessoas da famlBa residentes no estabelecimenía; S.

25Jteoima de Casamento: Não se aplica

.^^7.Endereço: POVOADO SANTA MARIA DOS RICARDO

24.Eslado Crvll: Arnasiado

ZB.Local de Residãncia: Estabelecimento rural

28.Munlcípio: Trtzidela do Vale - MA

aairre: ZONA RURAL

29.CEP: 65727000

b) Características Sóclo-Econdmices do{a) Agrícultor(a) Familiar

I.Organtzação(ões) SociaKis) a(s) quaKisi pertença: Sindicato, vinculado a CONTAG 2.Condlção(ães) de posse e uso da terra Parceiro/a
Rural

3Atividades Principais: Agricuftor/a

SAirea menor ou igual a 4 módulos fiscais: Sim

Extralivista

4Area do Estabelecimento: 50,00 ha

6.Composição do Valor bruto da Produção Anual do Estabelecimento  FamíEar (considerar os últ’mos doze meses, a contar da data do preenchimento da OAP): rcs icmn. 9r>i>

Jtenda fon de eeUbetednientoRenda do estabelecimento

0,005.480.00RS - R$Agropecuária Estimada.-

Não Agropecuária Estimada;

Total Auferida:

R$RS 0,000.00 Desconto:

RS 0.00Total com desconto;5.480,00RSTotal:

100.00|RS 5.480,00 % da Renda do
Estabelecimento:

Renda de Enquadramento:

7.Porça de trabalho famlHar:

7.1. Número de membros da unidade familiar e agregados que desenvoNem atividades geradoras de renda rto estabelecimento

72. Número de empregados permanentes contratados;

7.3. Há permanèr^cta de força de trabalho femíliar?

0

Sim

2

II ● Informações Complementares
A.Area do estabelecimento; 60,00 hectares

5.E proprietário do imóvel principal? Náo

6.Nome ou razão socid do proprietário: ANTONIO RICARDO DE LIMA

7.CPF/CNPJ do Proprietário: 658,653.563-72

1.N* de imóveis explorados: 1Imóveis Rurais

Sobre c imóvel pincipat: 2Denaminação do imóvel: SITIO SANTA MARIA

3.Locallzação do Imóvel: POVOADO SANTA MARIA DOS
RICARDOS

III ● Declaração do(a) Beneficlário{a)

Oecla'0. sob as penas da lei (art. 299 do código Penal), que os dados adma correspondem à verdade.

Local:. Data: /  I

V.g.C^R,Assinatura: ‘

Local:. Data: /  /.
A.ssinalura% Polegar direito 2Polegar direito 1

IV ● Atestado da Entidade Credenciada pelo SEAD

Atesto que o(s) titular(es) acima identtficado(s) atende(m) aos critérios definidos no Manual de Crédito Rural
Rural ao amparo do Pronaf r>o Grupo B. Grupo Final: B  y

fra enquadramenjo como beneficiário(a)(s) do CrjMito^

?F 52Í.97JInstituição; CPNJ 08.593.102;0001-70 RepreserttantejEntidade emissora »

CwQaiiilSgglIBlItt.

   AsstrwluraLocal Dota
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RLTROS APLICADOS:

CPF/ CNPJ: 00239333306

CONSULTAR

LIMPAR

Data da consulta: 27/04/2021 00:50:21

Data da última atualização: 26/04/2021 12:00:16

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA TIPO DA SANÇAO QUANTIDADEUFDO SANCIONADOCNPJ/CPFDO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado

V.

\
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valida em todoo TEHRITÓRIO NACIONÃT I',- iSb-tS]

DATA DE
EXPEOIÇ.A,^4/0í/2efi^

REaisrno
QEflAL Í98/4Í%2e02“0

í;- fNOME

WALDtlCXS OL2WEIRA LIMA
fiuaçAo

liosE Oim REIS LJm E DA(,.GiSA DE ql:.
WEI8A STi

1
y'RÊPUeLICA FED£BAT>VA DO BRASIL

ESTADO DO MARANHÃO
GERf.NCIA DE ESTADO OE JUSTIÇA.
5EQÜRANCA PUetiCA K CIOADAWA

INSTITUTO DE IDENTIFICAÇAODATA DE NASCUMEMTONATUflAOOAOE

22/09/Í984EüREIRAS-?t4r 1
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6PF
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WNiSTÉRtOOA FAZENDA

Receita Federal
Cadastro cte P«s$oa$ Fiaicas

i  i

COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO
Húfner'^

002.393.333-06
i  1

t  ;

Nome
VALDBCIR OLIVEIRA LIMA

NasamãiTto
22/09/1984

VÂLIDOr SOMENTE COM C0MP80VASTE DE 9£NTiF!CAÇAO

((
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ft«alI Fatuf» de£n*fji4 |j^g.
d» Fatura:

Instalaçio:
02021030819S1892
5963672

ICHJP:
001951892

murtortel- ««ranhio Distribuidora d« Enaroia S A
●.uc. í*'"“‘**-Od5QS,n''J00,Lotean.ntoQultind(t.ha

«tos do Calhao - Sío U;ít - MA CEP: 6SJ?0-900
Inst Estadual: IJOStS.11-3 CNPJ;O6J7i793A»01-M

ContadoMfts

Ô3/2Ô21
Vencimento

27/04/2921

S256/AA

P»<’» atwdlmento.
Informe este nimero.

Biii--
3005923742

Dados do dl«nt*

dalgisa de oliveira silva
PV STA KARIA S/U Sll
CfcNTRO 65727-000 TRIZÍDEIA DO VALE
Mr ParceifX) de Negocio: J00032729S
G^po e Subgrupo de Tensão:
Tipo de Tarifa: CONVENCIONAL t-momA
Cl^sifjcdcdo: Rural Residencial
Perdas no Ramal(kwh); 0,00

-

8/82

Rur

MA

fPF: 002.393.353-41
Tensão Nem.: 220 V -
Ul/Sep: TZ29B0e9-n70
Nr Medidor: 10S703633I5
Fator de Potência: 0

MO

al

Oetas

Emistâo 22/03/2021 Aprejentiçio 23/03/2021 Mevisèo próxima leitura; 20/04/2021
Oemonitrativo de Faturamento
Fomeciaento
Consumo
Beneficio Tarifario Bruto
Adicional Band. Amarela
PI

Quantidade Tarifa
0i515140

Valor122
62,83
13,80

S 1,63
COFINS 0,53

2,45
Itens Financeiros
Beneficio Tarifario Liquido
Cip-Ilum Pub Pref Munic
Parcela (3-45/45)
Credito OIC/FIC/DHIC 12/2020

-13,80
10,70
37,80
-1,16

Total a pagar: R$ H4 ,78
Inftjrmaçôes de tributos

Reservado ao Fisco

88/iF21EAfc38AB8H;i94A338f)BFC45E4S

Período Rscal

22/03/2021

Número do Programa

Tributos tesedecltcute «iquoaFó) \*lor(ftS)
0,00

81,24
81,24

ICMS 0,0000
0,6548
3,0160

0,00
PIS 0,53
COFINS 2.45

 Sooal

Histdf ICO do Consumo íltWh}
F1A« AM >MI 3ÜH JU.

IdS 145 126
ACO

219 MT OUT NOV
152 164 155

CONSIXO DEZ 3AN
195 134

157 277 psv nut .
146 122

InfemToçôM <k< TOftsunro do méí+T>iflfe semTrttMj^
Date Leitura Antertor

19/02/2021

Leitura Anterior

24.703

Corrstame
1.00

Canal de Leitura

Ativo Total

Data Leitura Atual
22/03/2021

Leitura Atual

24.825

Qlde. Oias Resoluçto Aneei
2758/2031

Consumo Tarifa sem Tributos
122 0.515140

[Rcaviso deVoncimento



BRASIL

{HTTPS://GOV.BR)

J2o2 I'POC.

Fl?

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N°doCPF: 002.393.333-06

Nome: VALDECIR OLIVEIRA LIMA

Data de Nascimento: 22/09/1984

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 20/11/2001

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 15:00:47 do dia 13/05/2021 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: C1 DE.26CD.9F04.3A6A

VS^JL

asai

Este docunnento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp).

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

<y Â c CA



CanaisLegislaçãoServiçosParticipeAcesso à informaçãoBRASIL

Receita Federal
CERTIDÃO

i20c^ppoc. /'
FI.S

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA
UNIÃO

Nome: VALDECIR OLIVEIRA LIMA
CPF: 002.393.333-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do

sujeito passiw acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam

pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretana da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ati\ra da União (DAU) junto a Procuradona-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusi\e
do art. 11 da Lei n° 8.212, de

Esta certidão se refere à situação do sujeito passiw no

as contribuições sociais previstas nas alíneas ’a' a 'd' do parágrafo único

24 de julho de 1991.

autenticidade na Internet, nos
A aceitação desta certidão está condicionada à \«rificação de sua

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://vww.pgfn.gov.br>.

Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.Certidão emitida gratuitamente com base na
Emitida às 03:08:11 do dia 27/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Válida até 24/10/2021.

Código de controle da certidão: 0EB6.D79E.97BE.007F

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Preparar página

Nnva Consulta para impressão



CanaisLegislaçãoServiçosParticipeAcesso à informaçãoBRASIL

N

Recefta Federal
CERTIDÃO

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CPF : 002.393.333-06

Data da Emissão ; 27/04/2021

Hora da Emissão : 03:08:11

Código de Controle da Certidão : 0EB6.D79E.97BE.007F

Tipo da Certidão : Negativa

'*v>:^íPEadqvale
7251,

RUB.

Certidão Negativa emitida em 27/04/2021, com vaiidade até 24/10/2021.

Página Anterior

íy Cifcá c



Página i de 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: VALDECIR OLIVEIRA
CPF:

Certidão n®

Expedição:

Validade: 23/10/2021 -

de sua expedição.

RUB.

LIMA

002.393.333-06

:  13547684/2021

27/04/2021, às 01:23:49

180 (cento
e oitenta) dias, contado

V

s da data

Certifica-
se que VALDECIR OLIVEIRA

NÃO CONSTA do

LIMA,

Banco
inscrito(a) no CPF sob o n°

Nacional de Devedores
002 .3 93.333 - 0 6,

Trabalhistas.

Certidão emitida com base

Trabalho, acrescentado pe

no art.
642-A da Consolidação das Leis do
12.440, de 7 de julho de 2011

la Lei n*

na Resolução Administrativa

Trabalho, de 24 de
n° 14

agosto de 2011

, e
70/2011 do Tribunal Superior do
.

Os dados
constantes desta Certidão

Tribunais do Trabalho e estão atu

são de responsabilidade dos

até 2 (dois) diasalizados
anteriores à data da expedição.sua

pessoa jurídica.No caso de

a todos os

A aceitação desta
seus es

a Certidão atesta
a empresa em relação

tabelecimentos. agências ou filiais.
certidão condiciona-se

portal do Tribunal

(http://www.tst.jus.br)

Certidão emitida gratuitamente.

autenticidade

Internet

no
à verificação de

Superior do Trabalho

sua

na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de

necessários à identif

Devedores Trabalhistas constam

naturais e

os dados
icação das pessoas

a Justiça do Trabalho
 jurídicas

quanto às obrigações

5 em sentença condenatória transitada em julgado ou
ludiciais trabalhistas, inclusive

em

no concernente aos

inadimplentes perante

estabelecidas

acordos

recolhimentos

emolumentos

de execução de

Trabalho

ou

ou Com

previdenciários,

recolhimentos determinados

acordos firmados

a  hono
a

rários, a  custas, a

em lei; ou decorrentes

.  ̂ perante o Ministério Público do
issão de Conciliação Prévia.

Diividas e GuytísLõcs; cndt. " ist . j us . br

^ oc/c€/
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

RS ias

Nome:

CPF: 002.393.333-06

Certidão n°: 13547684/2021

Expedição: 27/04/2021,

Validade: 23/10/2021 -

de sua expedição.

VALDECIR OLIVEIRA LI

às

MA

01:23:49

180 (cento
e oitenta) dias, contados da data

Certifica-

002 3 9 3 3 3^ nT OLIVEIRA LIMA, inscrito(a) no CPF sob o
002 . 3 93 . 333 - 06, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedor

n°

esTrabalhistas .

Certidão emitida com base

Trabalho, acrescentado pe

no art.
642-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011
la Lei n°

na Resolução Administrativa n“

Trabalho, de 24 de agosto de 2011

, e

1470/2011 do Tribunal Superior do
.

Os dados

Tribunais do Trabalh

constantes desta Certidão são de

atualizados
responsabilidade dos

até 2 (dois) dias
o e estão

sua expe
anteriores

No caso de

à data da dição.

pessoa jurídica,

seus estabelecimentos.

a Certidão atesta
a empresa em relaçãoa todos os

agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se

portal do Tribunal

(http://www.tst.jus.br)

Certidão emitida gratuitamente.

autenticidade

Internet

no
â verificação de

Superior do Trabalho

sua

na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de

necessários

inadimplentes perante

estabelecidas

acordos

à identi

em

j udiciais

Devedores Trabalhist constam

naturais

as os dados

e  jurídicas

quanto às obrigações

-- em julgado ou em

ficação das pessoas

a Justiça do Trabalho

sentença condenatória transitada

recolhimentos

emolumentos

de execução de

Trabalho ou Comissão de

trab

a recolhi
ou

alhistas,

previdenciários,

inclusive no concernente aos

a  custas, a

ou decorrentes

perante o Ministério Público do
Conciliação Prévia.

a honorários,

mentos determinados em lei;
acordos firmados

Dúvidas e sugestões: cndt: ●t3t.jus.br

<r



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

.aiCERTIDÃO NEGATIVÃ DE DÉBITd
l |Ç

N° Certidão: 152446/21 Data da Certidão: 16/04/2021 11:21:00

CPF/CNPJ 00239333306 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

^substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 14/08/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 27/04/2021 01:03:35
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

CERTIDÃO VALIDA!

NO da Certidão: 152446/21

Data de Validade: 14/08/2021 11:21:00

Data de Emissão: 16/04/2021 11:21:00

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNPJ: 00239333306

Razão Social:

PP0C,_\
:3^FIS

'

I  tova cõnsTiir:: I'

0
Der.c 1'jí<iz/COTEC - 2L'05-2üü9
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA ..

PRnc.X.S
àúomí

Lji:^ ̂
Fl.^

RUB..

/
sCERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Data da Certidão: 27/04/2021 01:07:48N° Certidão: 029795/21

CPF/CNPJ CONSULTADO: 00239333306

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

o 7J99_ de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

n

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 25/08/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 27/04/2021 01:07:59
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

r*v.: isjíJDPU VÂLEN° da Certidão: 029795/21

Data de Validade; 25/08/2021

Data de Emissão: 27/04/2021 01:07:48
Inscrição Estadual: 0

rpocN)
yFl^

CPF/CNPJ: 00239333306
Razão Social:

Nova Consuim || lmi;i 'niir |

2005-2009



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Codigo de Verificação
SETOR DE TRIBUTOS

EQOAXH08

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°483

'ic!í:iãP;íOüyALE
ppoc

R.íDADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ
002.393.333-06

Nome/Razâo Social
VALDECIR OLIVEIRA LIMA

Endereço
ESTRADA Povoado Santa Maria dos Ricardos, S/N, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO
****«r***********«*******MM*** ********** ****<********«*

Requerida em; 14 de Abril de 2021

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que

certificado que não constam pendências em seu nome. relativas a

não tributários, assim como inscritos em dívida ativa, de acordo com as normas

inscrever quaisquer

Direito Tributário e da Legislação Municipal.

dívida de

vierem a ser apuradas,

créditos tributários e

gerais de

e

validade (90 dias): 13 de Julho de 2021

Trizidela do Vale - MA, 14 de Abril de 2021

n
A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http;//tributário.aspec.com.br/portal.roa.trizideladovale/UCOO3SValidarDocumento/TO035L-validar-documento.xhtmi



TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidòneos Fale conosco

Relação de inabilitados Relação de inidòneos Emitir certidão negativa Verificar ceitidão eiiiitidu

/:X\y Certidão negativa de inidôneo processada!

Certidão

O Voítar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNlAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÒNEOS

(Válida somente coma apresentação do CPF)

Nome completo: VALDECIR OLIVEIRA LIMA

CPF/CNPJ: 002.393.333-06

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identincado(a)

NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidòneos para participar de licitação na administração pública

federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n' 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ̂ cla não notifica^kt^^^o teor dos
,0 aquelesacórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bchrs:

razão de inlerpusição de recurso com eleito suspcnsiv(\mi Je dccisaocujas apreciações estejam suspensas cm

Judie ial.



TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidóneos Fale conosco

Relação de inabilitados Relação de inidóneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

rt \\:i itc luuuc Ud.-í iiiiui uiuvocí* u^ui ];uuuiii ̂ cl cuimi niiiuci^) iiu muu iiu|;í.//cuiiui;íi.ic u.jíuv.ui/ui uíi - i ;
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Código dc controle da certidão: Z373270421011300

Atenção; qualquer msura ou emenda invalidará este documento.

Fazer download

/\

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela



m Improbidade Administrativa e Inelegibilidade:v:

‘ít.

Certidão Negativa PPfiC,

RS

Certifico que nesta data (27/04/2021 às 01:38) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 002.393.333-06.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulQacandcontas.t$e.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6087.9551.7006.2321 no seguinte endereço: https://www.cni,ius.br/imDrobidade adm/autenticar certidão.uho

Gerado em: 27/04/2021 as 01:38:41 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



À Comissão Permanente de Licitação - CPL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Objeto: Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar

Chamada Pública n° 001/2021

Data: 17 de Maio de 2021 Horário: 09:h00 min.

ENVELOPE N‘’ 1 VHABILITAÇAO(í
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VALDECI OLIVEIRA LIMA
POVOADO SANTA MARIA DOS RICARI
S/N - ZONA RURAL
CEP: 65.727-000
TRIZIDELA DO VALE-MA
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